الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012
التربية الأساسية ( بنين )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	التربية الفنية


	60*
	80%
	3 نقاط  + 60*
	3 نقاط  + 60*
	60*
	60*
	60*

	التربية البدنية


	90*
	90*
	3 نقاط  + 90*
	3 نقاط  + 60*
	90*
	90*
	90*

	التربية الموسيقية


	60**
	60**
	3 نقاط  + 60*
	3 نقاط  + 90*
	60**
	60**
	60**

	التصميم الداخلي


	60*
	60*
	3 نقاط  + 60*
	3 نقاط  + 60*
	60*
	60*
	60*

	الكهرباء


	65%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	65%
	85%
	90%

	علوم المكتبات والمعلومات


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	تكنولوجيا التعليم


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	تربية خاصة – دراسات إسلامية


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	تربية خاصة – لغة عربية


	71%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	71%
	85%
	90%

	تربية خاصة  - علوم


	65%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	65%
	85%
	90%

	تربية خاصة – رياضيات


	65%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	65%
	85%
	90%

	معلم حاسوب


	70%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	70%
	85%
	90%


* درجة اختبارات القدرات ( والحد الادني للتقدم 70% للشهادات الأدبية ، 65% للشهادات العلمية ، 80% للشهادات القديمة )  .
** اختبارات القدرات ( والحد الادني للتقدم 65% للشهادات الأدبية ، 60% للشهادات العلمية ، 80% للشهادات القديمة ) .
X   الحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

**** التحويل الداخلي لكلية التربية الأساسية مقتصر على الكويتيين فقط .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

التربية الأساسية ( بنات )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	الدراسات الإسلامية


	78%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	78%
	85%
	90%

	اللغة العربية


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	العلوم


	70%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	70%
	85%
	90%

	الرياضيات


	70%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	70%
	85%
	90%

	التربية الفنية


	60*
	60*
	3 نقاط  + 60*
	3 نقاط  + 60*
	60*
	60*
	60*

	التربية البدنية


	60*
	60*
	3 نقاط  + 60*
	3 نقاط  + 60*
	60*
	60*
	60*

	التربية الموسيقية


	60**
	60**
	3 نقاط  + 60*
	3 نقاط  + 60*
	60**
	60**
	60**

	رياض الأطفال 


	81%
	85%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	81%
	85%
	90%

	الاقتصاد المنزلي

ا
	80%
	85%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	80%
	85%
	90%

	التصميم الداخلي


	60*
	60*
	3 نقاط  + 60*
	3 نقاط  + 60*
	60*
	60*
	60*

	الكهرباء


	70%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	70%
	85%
	90%

	علوم المكتبات والمعلومات


	76%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	76%
	85%
	90%

	تكنولوجيا التعليم


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	اللغة الانجليزية 


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	تربية خاصة – دراسات إسلامية


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	تربية خاصة – لغة عربية


	75%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	75%
	85%
	90%

	تربية خاصة  - علوم


	70%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	70%
	85%
	90%

	تربية خاصة – رياضيات


	70%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	70%
	85%
	90%

	معلم حاسوب


	71%
	80%
	3.5 نقطة
	3.5 نقطة
	71%
	85%
	90%


* درجة اختبارات القدرات ( والحد الادني للتقدم 75% للشهادات الأدبية ، 70% للشهادات العلمية ، 80% للشهادات القديمة )  .

** اختبارات القدرات ( والحد الادني للتقدم 70% للشهادات الأدبية ، 65% للشهادات العلمية ، 80% للشهادات القديمة ) .

X   الحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

**** التحويل الداخلي لكلية التربية الأساسية مقتصر على الكويتيين فقط .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

الدراسات التجارية  ( بنين )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	المحاسبة 


	68%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	68%
	80%
	80%

	إدارة المواد


	55%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	80%
	80%

	التامين


	55%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	80%
	80%

	البنوك 


	63%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	63%
	80%
	80%

	الحاسب الآلي 


	55%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	الإدارة 


	64%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	64%
	80%
	80%

	القانون 


	70%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	70%
	80%
	80%


 Xالحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

الدراسات التجارية  ( بنات )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	المحاسبة 


	65%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	65%
	80%
	80%

	إدارة المواد


	67%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	67%
	80%
	80%

	التامين


	65%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	65%
	80%
	80%

	البنوك 


	65%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	65%
	80%
	80%

	الحاسب الآلي 


	65%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	65%
	65%
	65%

	الإدارة 


	69%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	69%
	80%
	80%

	القانون 


	65%
	80%
	2 نقطة
	2 نقطة
	65%
	80%
	80%


 ْ Xالحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

العلوم الصحية   ( بنين )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	السجلات الطبية 


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	70%
	80%

	العلوم الصيدلانية


	65%
	65%
	2 نقطة
	2 نقطة
	----
	----
	----

	علوم البيئة ( بكالوريوس )


	70%
	70%
	2 نقطة
	2 نقطة
	----
	----
	----

	طوارئ طبية 


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%


  Xالحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

العلوم الصحية   ( بنات )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	السجلات الطبية 


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	العلوم الصيدلانية


	70%
	70%
	2 نقطة
	2 نقطة
	----
	----
	----

	تكنولوجيا المختبرات


	60%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	60%
	60%
	60%

	علوم البيئة ( بكالوريوس )


	70%
	70%
	2 نقطة
	2 نقطة
	----
	----
	----

	علوم الأغذية 


	60%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	60%
	60%
	60%

	علوم التغذية 


	60%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	60%
	60%
	60%


  Xالحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

الدراسات التكنولوجية  ( بنين )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	ميكانيكا قوي محركة 


	68%
	68%
	2 نقطة
	2 نقطة
	68%
	75%
	75%

	ميكانيكا إنتاج 


	71%
	71%
	2 نقطة
	2 نقطة
	71%
	71%
	71%

	ميكانيكا سيارات


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	ميكانيكا تبريد وتكيف 


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	ميكانيكا هندسة بحرية 


	63%
	63%
	2 نقطة
	2 نقطة
	63%
	63%
	63%

	ميكانيكا لحام


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	تكنولوجيا الآلات الكهربائية 


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	نقل وتوزيع الطاقة 


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	الكترونات اتصالات


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	65%

	إنشاء مباني 


	69%
	69%
	2 نقطة
	2 نقطة
	69%
	69%
	69%

	طرق 


	64%
	64%
	2 نقطة
	2 نقطة
	64%
	64%
	64%

	مساحة 


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	تكنولوجيا تشغيل المصافي


	67%
	67%
	2 نقطة
	2 نقطة
	----
	----
	----

	تكنولوجيا الصناعات الكيميائية


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	55%

	هندسة كمبيوتر


	64%
	64%
	2 نقطة
	2 نقطة
	64%
	75%
	80%

	هندسة بترول 

– استكشاف وتطوير
	72%
	72%
	2 نقطة
	2 نقطة
	----
	----
	----

	هندسة بترول- 

إنتاج وتصدير 
	72%
	72%
	2 نقطة
	2 نقطة
	----
	----
	----


 Xالحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

الدراسات التكنولوجية  ( بنات )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	الكترونات اتصالات


	60%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	60%
	60%
	60%

	تكنولوجيا مختبرات

فيزياء تطبيقية
	60%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	60%
	60%
	60%

	تكنولوجيا مختبرات

كيمياء تطبيقية 
	62%
	62%
	2 نقطة
	2 نقطة
	62%
	62%
	62%

	هندسة كمبيوتر


	67%
	67%
	2 نقطة
	2 نقطة
	67%
	75%
	80%


 Xالحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

التمريض  ( بنين )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	دبلوم التمريض العام


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	75%


الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

التمريض  ( بنات )

	التخصص
	الشهادات

الحديثة

%
	الشهادات

القديمة

%
	معدل 
التحويل
الداخلي
	معدل

التحويل

الخارجي
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	دبلوم التمريض العام


	55%
	60%
	2 نقطة
	2 نقطة
	55%
	55%
	75%

	بكالوريوس التمريض العام


	65%
	65%
	2 نقطة
	2 نقطة
	-----
	-----
	-----


 Xالحد الادني لأبناء دول مجلس التعاون ، 80 % للشهادات الأدبية ، 75 % للشهادات العلمية .

الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

قطاع التدريب ( بنين)

	قطاع التدريب ( بنين )


	شهادات حديثة
	شهادات قديمة
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	التخصص
	غير موظف
	موظف
	غير موظف
	موظف
	
	
	

	الدورات الخاصة

	جميع المتقدمين
	جميع المتقدمين
	جميع المتقدمين
	جميع المتقدمين
	-----
	------
	------

	دورة رسام هندسي

	جميع المتقدمين 
	60%
	جميع المتقدمين
	60%
	-----
	------
	------

	دورة مسح أراضي

	جميع المتقدمين
	60%
	جميع المتقدمين
	60%
	-----
	------
	------

	دورة مراقب مباني

	جميع المتقدمين
	60%
	جميع المتقدمين
	60%
	-----
	------
	------

	دورة تفتيش خدمات

 بلدية أغذية 
	70%
	75%
	70%
	75%
	-----
	------
	------

	دورة تحضير مختبر العلوم

	جميع المتقدمين
	جميع المتقدمين
	جميع المتقدمين
	جميع المتقدمين
	-----
	------
	------

	دورة تحفيظ قران كريم

	الناجح في المقابلة
	الناجح في المقابلة
	الناجح في المقابلة
	الناجح في المقابلة
	-----
	------
	------

	المعهد العالي

 للاتصالات والملاحة 
	64%
	75%
	70%
	75%
	-----
	------
	------

	المعهد العالي للطاقة 

	50% علمي ،63% أدبي
	75%
	70%
	75%
	-----
	------
	------

	معهد السكرتارية 

	50%
	50%
	50%
	50%
	50%
	65%
	75%


الحدود الدنيا لنسب القبول الفصل الأول 2011/2012

قطاع التدريب ( بنات)

	قطاع التدريب (بنات )


	شهادات حديثة
	شهادات قديمة
	أقارب الكويتيين

من محددي

الجنسية
	أقارب الكويتيين

من  غير محددي

الجنسية
	أبناء دول مجلس التعاون

وأبناء العسكريين

	التخصص
	غير موظف
	موظف
	غير موظف
	موظف
	
	
	

	الدورات الخاصة

	جميع المتقدمين
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